
Lauvas iela 4, Rīga, LV-1019 szf@lu.lv 

Tālr. 67140233 Reģ. Nr. 3391000218 

 

APSTIPRINĀTS 

LU Sociālo zinātņu fakultātes domē 

2024. gada 21. martā 

protokola Nr. 24-1/5 

                      lēmuma Nr. 24-2/18 

 

Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 

Sociālo un politisko pētījumu institūta (SPPI) 

vadošā pētnieka darba uzdevumi  
      

1. Akadēmiskajam amatam atbilstošās zinātnes nozares, apakšnozares nosaukums:1 

socioloģijas un sociālā darba nozare, sociālās antropoloģijas apakšnozare. 

 

2. Pētniecības darba jomas: ekonomikas antropoloģija, dāvanu un preču aprite, patēriņš, 

neoliberālisms, publiskā māksla un postsociālisms Austrumvācijā un Baltijas valstīs. 

 

3. Zinātniskais, pedagoģiskais un organizatoriskais darbs: 
Darba uzdevumi Minimālās prasības 

izpildei 6 gadu laikā 

3.1. Zinātniskais darbs 

3.1.1. Zinātniskā darba uzdevumi:1 

Anonīmi recenzēta zinātniskā publikācija zinātniskajā žurnālā vai 

konferenču ziņojumu izdevumā, kas indeksēts datubāzē SCOPUS vai Web 

of Science Core Collection vai  iekļauts datubāzē ERIH+ 

4 publikācijas 6 gadu laikā 

vai  

recenzēta zinātniskā monogrāfija  

 

 

un  

 

anonīmi recenzēta zinātniskā publikācija zinātniskajā žurnālā vai 

konferenču ziņojumu izdevumā, kas indeksēts datubāzē SCOPUS vai Web 

of Science Core Collection vai  iekļauts datubāzē ERIH+ 

1 monogrāfija 6 gadu laikā 

 

un 

 

1 publikācija 6 gadu laikā 

Autora zinātnisko publikāciju Hirša indekss vismaz 1 

3.1.2. Citi zinātniskā darba uzdevumi, t.sk. spēja piesaistīt resursus projektu veikšanai: 

Uzstāšanās ar referātu starptautiskajās zinātniskajās konferencēs Latvijā un 

ārvalstīs 

3 konferences  6 gadu laikā 

Pētniecības un attīstības projektu zinātniskā vadība vai zinātniskā 

līdzdalība to īstenošanā 

1 projekts 6 gadu laikā 

LZP eksperta tiesību nozarē nodrošināšana pastāvīgi 6 gadu laikā 

Promocijas darbu recenzēšana 1 darbs 6 gadu laikā 

Zinātnisko līgumdarbu  vadība vai līdzdalība to īstenošanā 1 līgumdarbs 6 gadu laikā 

Zinātniskās kvalifikācijas celšana ārvalstu augstskolās un zinātniskajās 

institūcijās 

1 reizi 6 gadu laikā 

3.2. Pedagoģiskais darbs 

3.2.1. Pedagoģiskā darba uzdevumi:1 

Darbs LU Sociālo zinātņu fakultātes bakalaura un maģistra studiju 

programmās, programmu īstenošana, jaunu studiju programmu un studiju 

kursu izstrāde 

pēc pieprasījuma 

 

Maģistra darbu vadība un aizstāvēto maģistra darbu skaits pēc pieprasījuma 

 

Darbs LU Sociālo zinātņu fakultātes doktora studiju programmā “Sociālās 

zinātnes” 

pēc pieprasījuma 

 

Promocijas darbu vadība un aizstāvēto promocijas darbu skaits pēc pieprasījuma 

 

Nodarbību vadība doktora studiju programmā, izņemot ārvalstu studentus pēc pieprasījuma 

 
1 Zinātnes nozaru grupu, zinātnes nozari un apakšnozari norāda atbilstoši Ministru kabineta 27.09.2022. 

noteikumiem Nr. 595 “Noteikumi par Latvijas zinātnes nozaru grupām, zinātnes nozarēm un apakšnozarēm”. 



2 
 

Nodarbību vadība ārvalstu studentiem Latvijā pēc pieprasījuma 

 

Nodarbību vadība ārvalstu augstskolās pēc pieprasījuma 

 

Pedagoģiskās kvalifikācijas paaugstināšana Latvijas un ārvalstu 

augstskolās vai zinātniskajās institūcijās 

pēc pieprasījuma 

 

3.2.2. Citi pedagoģiskā darba uzdevumi, t.sk. plānotais darbs bakalaura, 

maģistra, doktora studiju programmā sociālo zinātņu grupā. 

pēc pieprasījuma 

 

3.3. Organizatoriskais darbs 

3.3.1. Organizatoriskā darba uzdevumi:1 

 

Nozares profesoru padomes, promocijas padomes, augstskolas vai 

zinātniskās institūcijas zinātnes padomes vai tās struktūrvienības 

zinātniskās padomes vadība vai līdzdalība tās darbībā 

 

pēc pieprasījuma 

 

Pētniecības un attīstības projektu vadība 1 projekts 6 gadu laikā 

Starptautisko konferenču organizācijas komitejas vadība vai līdzdalība 

starptautisko zinātnisko konferenču organizēšanā 

1 reizi 6 gadu laikā 

Zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģijas vadība vai līdzdalība to darbībā 

vai anonīmi recenzēta zinātniskā publikācija zinātniskajā žurnālā vai 

konferenču ziņojumu izdevumā, zinātnisko rakstu recenzēšana izdevumos, 

kuri indeksēti datubāzē SCOPUS vai Web of Science Core Collection vai 

iekļauti datubāzē ERIH+  

1 apvienība 6 gadu laikā 

Starptautisko zinātnisko, akadēmisko vai mākslas nozaru apvienību vadība 

vai līdzdalība to darbībā 

1 apvienība 6 gadu laikā 

Nacionāla un starptautiska mēroga zinātnisko, akadēmisko vai 

mākslinieciskās jaunrades konkursu, festivālu un citu līdzvērtīgu 

pasākumu organizācijas komitejas vadība vai līdzdalība nacionāla un 

starptautiska mēroga zinātnisko, akadēmisko vai mākslinieciskās jaunrades 

konkursu, festivālu un citu līdzvērtīgu pasākumu organizēšanā 

1 reizi 6 gadu laikā 

3.3.2. Citi organizatoriskā darba uzdevumi, t.sk. sadarbība ar sabiedrību: sadarbība vismaz 1 no 

šiem minētajiem punktiem 

6 gadu laikā    

Eksperta viedokļa sniegšana plašsaziņas līdzekļos 3 reizes 6 gadu laikā 

Līdzdalība  LU Sociālo zinātņu fakultātes organizētajos studējošo 

piesaistes pasākumos 

1 reizi 6 gadu laikā 

 

4. Profesionālā pilnveide: vismaz 1 profesionālās pilnveides cikls 6 gadu laikā. 

 

5. Valodu zināšanas: 
Valsts valodas zināšanas   B līmeņa 1. pakāpe 

 

Pārējās ES valstu oficiālajās valodās – angļu valodas zināšanas C līmeņa 1. pakāpe 

 

Citas valodas  pēc izvēles 

 

LU Sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i.  prof. Jānis Ikstens       (paraksts) 
 

Iepazinos, esmu informēts/-a par šo darba uzdevumu izpildes vērtēšanu katru otro gadu pārskata periodā                                          

                              

Pretendents/-e                                                           

 
 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	APSTIPRINĀTS

